
新型コロナウイルス感染症予防対策について 

 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申しあげます。 

この度の新型コロナウイルス感染予防対策として、ダイヤモンド・テニスクラブ学園前のスクール運

営及びコート、施設利用につきましては、状況を見ながらの判断をしてまいります。 

現時点での対応につきましては下記の内容になります。 

皆様にはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

2020年 5月 15日 

ダイヤモンド・テニスクラブ学園前 

取締役 支配人 谷山 了治 

 

対 策 詳 細 

 

① 来館される全ての方の検温(非接触型体温計)をフロントでいたします。 

37.5 度以上の方の入場はお断りをさせていただきます。 

② 来館される全ての方のマスク着用をお願いします。 

③ 1階更衣室の利用制限 

シャワー室のご利用を停止させていただきます。 

着替えでご利用される場合は、速やかに着替えを済ませて頂きますようお願いいたします。 

着替え以外でのご利用はお控えください。 

④ 2階クラブ会員専用フロアの利用制限 

多目的室、サウナ、男性浴室（風呂）、シャワー室、観覧席のご利用を停止させていただきます。 

会員様専用ラウンジにつきましても当面の間、使用を停止させていただきます。 

更衣室のご利用は、速やかに着替えを済ませて頂き、着替え以外でのご利用はお控えください。 

⑤ 1階クラブハウスのご利用方法について 

談話室「若草」・軽食・喫茶「スマッシュ」は当面の間、閉鎖いたします。 

⑥ クラブ会員コート観覧席（1階） 

１テーブル１名で使用いただき、お客様同士の距離を広く取るよう心掛けてください。 

⑦ 健活ルームについて 

当面の間、閉鎖いたします。 

⑧ 終日の換気態勢 

クラブハウス内、インドアコート、などの窓、カーテン、扉は換気のため解放させて頂きます。 

⑨ 施設内の除菌清掃の強化（開店前・日 4回以上除菌清掃を実施） 

コートおよび施設内に消毒液設置。レッスン前後の手指の消毒を推奨しています。 

 

【お願い】 

 当クラブをご利用される方で、兵庫県・大阪府・京都府に居住されている方はクラブご利用の 

自粛をお願いいたします。 


